
 

 

Zarządzenie Nr 79/277/24 

Prezydenta Miasta Koszalin 

z dnia 22 października 2024 roku 

zmieniające zarządzenie w sprawie Szczegółowego trybu postępowania przy realizacji 

programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

„Aktywny samorząd” w 2024 roku 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1, w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 35 a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia                    

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.),  zarządzam, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do zarządzeniu Nr 967/3301/24 Prezydenta Miasta Koszalin z dnia 19  

kwietnia 2024 roku w sprawie Szczegółowego trybu postępowania przy realizacji programu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Aktywny samorząd” w 2024 

roku, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w Rozdziale I, w ust. 2 po Obszarze D dodaje się: 

     „ Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej: 

● adresat Programu: stopień niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności 

(do 16 roku życia), korzystanie z koncentratora tlenu lub respiratora w ramach świadczenia 

udzielanego przez ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej 

tj. pozostawanie pod opieką zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów 

wentylowanych mechanicznie lub pod opieką poradni/ośrodka/zespołu domowego leczenia 

tlenem,  

● maksymalne dofinansowanie – 100 zł miesięcznie w formie dodatku (refundacja) na 

pokrycie kosztów opłaty za energię elektryczną w związku z użytkowaniem koncentratora 

tlenu lub respiratora.” 

2) w Rozdziale II, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

        „1. Wnioskodawcy mający miejsce zamieszkania w Koszalinie, wnioski o dofinansowanie       

mogą składać: 
a) drogą elektroniczną za pomocą Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej                              

– e-PUAP oraz poprzez System Obsługi Wsparcia (przy czym wnioski w ramach Obszaru 

E można składać wyłącznie poprzez System Obsługi Wsparcia), 
b) drogą pocztową na adres: Centrum Usług Społecznych w Koszalinie, al. Monte Cassino 2, 

75-412 Koszalin, 
c) w Centrum Usług Społecznych w Koszalinie, al. Monte Cassino 2  

   - Dział Świadczeń Wspierających Rodzinę, Sekcja ds. PFRON, pok. nr 18, 
   - Kancelaria Centrum, pok. nr 20.” 

3)    w Rozdziale II, ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

      „4. Przyjmowanie wniosków następuje od 01.03.2024 r. do 31.08.2024 r. z zastrzeżeniem         

Obszaru E, w którym nabór wniosków przypada w okresie od 28.10.2024 r. do 30.11.2024 r.” 

 

 

 



4) w Rozdziale II, ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

     „9. Wnioskodawca, który ubiega się o ponowne udzielenie pomocy ze środków PFRON na ten  

sam cel jest zobowiązany wykazać we wniosku przesłanki wskazujące na potrzebę 

powtórnego/kolejnego dofinansowania ze środków PFRON (nie dotyczy Obszaru D oraz 

Obszaru E).” 

5) w Rozdziale III, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Realizator weryfikuje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym. Weryfikacji 

wniosku dokonuje się na podstawie dokumentów dołączonych przez wnioskodawcę do 

wniosku, danych i informacji wynikających z wniosku oraz posiadanych przez Realizatora 

i PFRON zasobów, a także ustaleń dokonanych w trakcie weryfikacji wniosku (przy czym 

w przypadku Obszaru E jedynie pod względem formalnym).” 
6) w Rozdziale V, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Realizator zawiera z wnioskodawcą umowę dofinansowania (nie dotyczy obszaru E).” 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 

 

wz. PREZYDENTA MIASTA 

ZASTĘPCA PREZYDENTA 

 

Tomasz Bernacki 


